Совет Рыбно-Слободского городского поселения
Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ №3-1

пгт. Рыбная Слобода от 01 июня 2021 года

«Об исполнении бюджета Рыбно-
Слободского городского поселения
Рыбно-Слободского муниципального
района Республики Татарстан за 2020
год»

В соответствии со статьями 153, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 2 части 8 статьи 22 Закона Республики Татарстан от 28 июля
2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,
пунктом 3 части 1 статьи 31, статьёй 79,80 Устава Рыбно-Слободского городского
поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан,
Совет Рыбно-Слободского городского поселения Рыбно-Слободского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Рыбно-Слободского городского
поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан за
2020 год по доходам в сумме 27712,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 26986,3 тыс.
рублей с префицитом в сумме 726,4 тыс.рублей со следующими показателями:

доходов бюджета Рыбно-Слободского городского поселения Рыбно-
Слободского муниципального района Республики Татарстан по кодам
классификации доходов бюджетов согласно приложению №1 к настоящему
решению;

расходов бюджета Рыбно-Слободского городского поселения Рыбно-
Слободского муниципального района Республики Татарстан по ведомственной
структуре расходов бюджета Рыбно-Слободского городского поселения Рыбно-
Слободского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению
№2 к настоящему решению;

расходов бюджета Рыбно-Слободского городского поселения Рыбно-
Слободского муниципального района Республики Татарстан по разделам и
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению №3 к
настоящему решению;

источников финансирования дефицита бюджета Рыбно-Слободского
городского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики
Татарстан по кодам классификации источников финансирования дефицитов
бюджетов согласно приложению №4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского
муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-
sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики

http://ribnaya-

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу
http://pravo.tatarstan.ru.

Г лава  Рыбно-Слободского
городского поселения
Рыбно-Слободского
муниципального района
Республики Татарстан

http://pravo.tatarstan.ru

Приложение № 1
к решению Совета Рыбно-Слободского
городского поселения Рыбно-Слободского
муниципального района Республики Татарстан
от 01 июня 2021 № 3-1 «Об исполнении
бюджета Рыбно-Слободского городского
поселения Рыбно-Слободского муниципального
района Республики Татарстан за 2020 год»

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА РЫБНО-СЛОБОДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2020 ГОД

тыс.рублей
Наименование доходов код доходов 2020 г

Сумма
ДОХОДЫ ВСЕГО 21953.7

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 10099,8
Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 353,5
Земельный налог 10606000100000110 5320,6
Налог на имущество физических лиц 10601030100000110 2942,9
Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении органов
управления поселений и созданных ими учреждений и
в хозяйственном ведении муниципальных унитарных
предприятий 11105013130000120 2006,4

Доходы от продажи земельных участков
государственной собственности, на которые не
разграничены и которые расположены в границах
поселений 11406025130000430 413,5

Денежные взыскания (штрафы), установленные
законами субъектов Российской Федерации за
несоблюдение муниципальных правовых актов,
зачисляемые в бюджеты поселений 11602020020000140 3,7

Средства самообложения граждан, зачисляемые в
бюджеты городских поселений 11714030130000150

813,2

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5758.9
Дотации бюджетам поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности 20215001130000150 417,4
Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам городских поселений для компенсации
дополнительных расходов, возникших в результате
решений, принятых органами власти другого уровня 20245160130000150 5341,5
ВСЕГО ДОХОДОВ 27712,67

Руководитель
Рыбно-Слободского городского поселения
Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан

Приложение №2
к решению Совета Рыбно-Слободского
городского поселения Рыбно-
Слободского муниципального района
Республики Татарстан от 01 июня 2021
№3-1 «Об исполнении бюджета
Рыбно-Слободского городского
поселения Рыбно-Слободского
муниципального района Республики
Татарстан за 2020 год»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ЗА 2020 ГОД
тыс.руб.

Наименование КЦСР ВР Рз ПР Сумма

Исполнительный комитет Рыбно-
Слободского городского поселения
Рыбно-Слободского муниципального
района
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами 99 00002040 100 01 04 2335.0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 9900002040 200 01 04 221.1
Обеспечение проведение выборов и
референдумов 9900002010 800 01 07 66,5
Уплата налога на имущества
организацией и земельного налога 9900002950 800 01 13 665,6
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами 9900029900 100 01 13 1217,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 9900092030 200 01 13 757,6
Мероприятия, направленные на
развитие системы территориального
общественного самоуправления
Республики Татарстан 9900025180 600 01 13 143.7
Прочие выплаты 9900092350 800 01 13 229.9

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 9900022950 200 03 09 378,6
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах
городских округов и поселений в
рамках благоустройства 9900078020 200 04 09 5026,9
Коммунальное хозяйство 9900075050 200 05 02 30.0
Уличное освещение 9900078010 05 03 6630.0
Озеленение 9900078030 05 03 1012,7
Содержание кладбищ 9900078040 05 03 110.5
Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и
поселений 9900078050 05 03 4163,2
Содержание парков и скверов
городских округов и поселений в
рамках благоустройства

9900078070
05 03 1842,6

Межбюджетные трансферты местным
бюджетам для софинансирования
расходных обязательств по
исполнению полномочий органов
местного самоуправления по вопросам
местного значения 9900025600 500 08 01 2154,6

ВСЕГО РАСХОДОВ 26986.3

Руководитель
Рыбно-Слободского городского поселения
Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан

Приложение №3
к решению Совета Рыбно-Слободского
городского поселения Рыбно-
Слободского муниципального района
Республики Татарстан от 01 июня 2021
№3-1 «Об исполнении бюджета
Рыбно-Слободского городского
поселения Рыбно-Слободского
муниципального района Республики
Татарстан за 2020 год»

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА РЫБНО-СЛОБОДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

ЗА 2020 ГОД

тыс.руб

Наименование КЦСР ВР Рз ПР Сумма

Общегосударственные вопросы 5637,2
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 99 00002040 100 01 04 2556,1
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами 99 00002040 100 01 04 2335,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 9900002040 200 01 04 221,1
Обеспечение проведение выборов и
референдумов 9900002010 800 01 07 66,5
Другие общегосударственные вопросы 9900002950 800 01 13 3014,6
Уплата налога на имущества
организацией и земельного налога 9900002950 800 01 13 665,6
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными 9900029900 100 01 13 1217,8

фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 9900092030 200 01 13 757,6
Мероприятия, направленные на
развитие системы территориального
общественного самоуправления
Республики Татарстан 9900025180 600 01 13 143,7
Прочие выплаты 9900092350 800 01 13 229.9
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 9900022950 200 03 09 378,6
Национальная экономика (дорожное
хозяйство) 5026,9
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах
городских округов и поселений в
рамках благоустройства 9900078020 200 04 09 5026,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 30,0
Коммунальное хозяйство 9900075050 200 05 02 30,0
Благоустройство 13759,0
Уличное освещение 9900078010 05 03 6630,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 9900078010 200 05 03 6630,0
Озеленение 9900078030 05 03 1012,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 9900078030 200 05 03 1012,7
Содержание кладбищ 9900078040 05 03 110,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 9900078040 200 05 03 110,5
Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и
поселений 9900078050 05 03 4163,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 9900078050 200 05 03 4163,2
Содержание парков и скверов
городских округов и поселений в
рамках благоустройства

9900078070
05 03 1842,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

9900078070
200 05 03 1842,6

Межбюджетные трансферты местным
бюджетам для софинансирования
расходных обязательств по
исполнению полномочий органов 9900025600 500 08 01 2154,6

местного самоуправления по вопросам
местного значения

ВСЕГО РАСХОДОВ 26986,3

Руководитель
Рыбно-Слободского городского поселения
Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан

Приложение № 4
к решению Совета Рыбно-Слободского
городского поселения Рыбно-Слободского
муниципального района Республики
Татарстан от 01 июня 2021 № 3-1 «Об
исполнении бюджета Рыбно-Слободского
городского поселения Рыбно-
Слободского муниципального района
Республики Татарстан за 2020 год»

ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РЫБНО-СЛОБОДСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
НО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2020ГОД

тыс, рублей

Наименование показателя

Коды бюджетной классификации

Кассовое
исполнение

адм инистратора
поступлений

И СТО ЧН И КО В

финансирования дефицита
бюджета района

Всего источников -2928,7

Увеличение прочих остатков
средств бюджетов поселений 920 1 050 201 10 0000 510 -905306,7

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений 920 1 050 201 100 000 610 908235,4

Руководитель
Рыбно-Слободского городского поселения
Рыбно-Слободского муниципального района РТ